



Govorno do Estado do Acre  
Secretaria de Estado de Educaao  
**MAPA COMPARATIVO DE PREO**

**MODALIDADE:** CARTA CONVITE N° 01/2018

**DATA E HORA DE ABERTURA:** 09 de Abril de 2018 s 08:00 (oito horas)

**OBJETO:** Aquisiao de material de expediente, didtico, processamento de dados, limpeza e higienizaao, material de copa e cozinha, equipamentos para udio, e mobilirio em geral.

ITEM	ESPECIFICAO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				A.O. SANTOS		L.A.V. DA CUNHA		AGAMEDINA SALES DE MELO	
				VALOR UNITRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITRIO	VALOR TOTAL
01	Caixa de som amplificada 7 em 1 com USB, bluetooth, 300w rms, com entrada auxiliar para microfone e violo, na cor preta. Bivolt.	Unid.	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.213,85	R\$ 1.213,85	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00
02	Mesa para escritrio em MDP, com bom acabamento e sem defeitos. Na cor tabaco. Medindo: 1,20X0,60X0,75m.	Unid.	1	R\$ 264,00	R\$ 264,00	R\$ 265,00	R\$ 265,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00
03	Caixa com 10 unidades de papel, formato A-4, dimenses 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. 1X10	Unid.	7	R\$ 230,00	R\$ 1.610,00	R\$ 230,00	R\$ 1.610,00	R\$ 232,00	R\$ 1.624,00
04	Papel carto encerado 50cm x 70 cm, 240 g	Unid.	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50	R\$ 1,55	R\$ 77,50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
05	Tinta original para Impressora multifuncional Eco Tank (4 cores).	Unid.	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 98,67	R\$ 394,68	R\$ 99,00	R\$ 396,00
06	Tinta universal  base de lcool, corante, solventes e aditivos, para pincel marcador de quadro branco, fraco de 500ml, nas cores azul e preta.	Unid.	4	R\$ 98,00	R\$ 392,00	R\$ 97,33	R\$ 389,32	R\$ 99,00	R\$ 396,00
07	Folhas placas Eva 2mm 40cm X 60cm, cores variadas.	Unid.	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 1,78	R\$ 89,00	R\$ 1,85	R\$ 92,50
08	Caneta esferogrfica escrita fina.Tampa ventilada, corpo de plstico transparente com respirador lateral, marca impressa no corpo da mesma e carga cheia (completa).	Cx.	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00	R\$ 52,67	R\$ 105,34	R\$ 53,00	R\$ 106,00
09	Pincel atmico, escrita grossa, recarregvel, tinta  base de lcool, caixa com 12 unidades, carga cheia (completa).	Cx.	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 42,00	R\$ 210,00	R\$ 44,00	R\$ 220,00
10	Apagador para quadro branco, corpo em plstico de alta resistncia, com superfcie interna em espuma e base em feltro, medida 15cm x 6cm e 4cm altura.	Unid.	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 8,30	R\$ 249,00	R\$ 9,00	R\$ 270,00
11	Papel cartolina cores mistas, 50cm x 66 cm. Gramatura: 180 g/m2.	Unid.	40	R\$ 0,75	R\$ 30,00	R\$ 0,60	R\$ 24,00	R\$ 0,75	R\$ 30,00
12	lcool etlico hidratado, aprovado INMETRO, embalagem de 1litro.	Unid.	10	R\$ 8,33	R\$ 83,30	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 9,50	R\$ 95,00
13	Saco de lixo 100 L, preto ou azul, com 05 unidades	Unid.	60	R\$ 4,76	R\$ 285,60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 5,50	R\$ 330,00
14	Rodo bola de espuma com cabo emborrachado na ponta e acabamento para rosquear na base do rodo e gancho para pendurar, com perfeito acabamento.	Unid.	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	R\$ 17,50	R\$ 35,00	R\$ 17,50	R\$ 35,00
15	Panela de presso 20 L.	Unid.	1	R\$ 717,40	R\$ 717,40	R\$ 720,00	R\$ 720,00	R\$ 718,00	R\$ 718,00
16	Sabo de barra comum 400g. 10X1.	Cx.	4	R\$ 46,33	R\$ 185,32	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 49,00	R\$ 196,00

17	Detergente líquido neutro concentrado e biodegradável, embalagem de 500 ml validade mínima de dois anos. 1x500ml	Unid.	40	R\$ 2,83	R\$ 113,20	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 3,00	R\$ 120,00
18	Sabão em pó biodegradável 500 g. 1x500g	Pc	20	R\$ 5,67	R\$ 113,40	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 5,90	R\$ 118,00
19	Pano de chão 60x80cm	Unid.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00
20	Esponja dupla-face para louça. Medindo aproximadamente 10x75x20 mm, fibra sintética com abrasivo e espuma de poliuretano, multiuso, com agente antibactéria.	Unid.	40	R\$ 1,63	R\$ 65,20	R\$ 1,70	R\$ 68,00	R\$ 1,70	R\$ 68,00
21	Água sanitária 2L. Embalado em frasco com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. 12x1	Cx.	5	R\$ 91,33	R\$ 456,65	R\$ 93,00	R\$ 465,00	R\$ 94,00	R\$ 470,00
22	Balde plástico com alça em plástico resistente, com capacidade mínima de 10L.	Unid.	2	R\$ 15,60	R\$ 31,20	R\$ 17,00	R\$ 34,00	R\$ 17,00	R\$ 34,00
23	Pano de prato em algodão, 60cm x 40 cm aproximadamente.	Unid.	10	R\$ 5,67	R\$ 56,70	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00
24	Desinfetante líquido concentrado, embalagem de 500ml indicado para a desinfecção e limpeza de pisos, superfícies laváveis e instalações sanitárias. 24x1-500ml	Cx.	5	R\$ 59,33	R\$ 296,65	R\$ 61,00	R\$ 305,00	R\$ 62,00	R\$ 310,00
25	Vassoura de piaçava de nº 05, com cabo e estrutura de madeira, sem trincas e de primeira qualidade.	Unid.	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 18,00	R\$ 36,00
26	Esponja para limpeza de superfícies com sujeiras difíceis e polimento de objetos de alumínio, material lã de aço (44g aprox.), pacote contendo 08 buchas.	Unid.	30	R\$ 3,43	R\$ 102,90	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00
27	Pá para coletar lixo	Unid.	2	R\$ 10,53	R\$ 21,06	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 12,00	R\$ 24,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 7.524,08</b>		<b>R\$ 7.496,69</b>		<b>R\$ 7.608,50</b>	
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 07/04/2017, publicada no D.O.E. nº 12.031, de 11/04/2017, classificamos pelo o critério de menor preço por item as empresas: A. O. SANTOS com o valor de R\$ 2.746,58 (dois mil setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos), L.A.V. DA CUNHA com o valor de R\$ 4.362,69 (quatro mil trezentos e sessenta e dois reais e sessenta e nove centavos) e AGAMEDINA SALES DE MELO com o valor de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais).									
PRAZO DE ENTREGA: 15 dias						Conferir Convite			
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 60 dias						Conferir Convite			
FORMA DE PAGAMENTO: A vista						Conferir Convite			

Cruzeiro do Sul - Acre, 09 de Setembro de 2017.